
Proceso selectivo para a provisión en propiedade dunha praza de policía Local correspondente á

Oferta de Emprego Público 2016

O tribunal na súa sesión celebrada o 12 de marzo de 2019, estudou as diversas alegacións presentadas ao
cuestionario tipo testo obxecto do primeiro exercicio da fase de oposición e resolveu:

1. Respecto á pregunta núm.12:  Dado que o artigo 26 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do
réxime local foi modificada pola Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de racionalización y sostenibilidad de la
Administración Local, no relativo a un dos servizos propostos como resposta e que ademais coincide co da
resposta dada como correcta (control de alimentos e bebidas),  En base ao exposto ningunha das respostas
ofrecidas sería correcta segundo o solicitado no enunciado da pregunta. Acordou anular a pregunta 12 e
substituíla pola 2ª pregunta de reserva.

2. Respecto á pregunta núm. 24: A Lei Orgánica 10/1995, de 23 de novembro, do Código Penal, recolle no
seu  capítulo  II,  artigo  19  e  ss,  as  causas que  eximen da responsabilidade  penal.  Posteriormente  nos
capítulos III,  IV y V,  aparecen recollidas as circunstancias que atenúan ou agravan a responsabilidade
penal, e a chamada mixta de parentesco, que pode atenuar ou agravar segundo qué condicións
A pregunta estaba orientada cara as circunstancias modificativas da responsabilidade criminal, resultando
pois certo que non falaba de causas que a modificaran ou a  excluíran, como así ocorre coas eximentes,
ben sexan completas ou incompletas. En base ao exposto e á realidade da pregunta (circunstancias e non
causas) a resposta correcta sería a “d”. Acordou substituír a resposta “a” dada como correcta na pregunta
24 pola resposta “d”

3. Desestimar as alegacións presentadas ás preguntas 42, 47 ,49, 50 ,51,52, 53, 55, 58, 63 ,64, 65, 81, 84,
91, 94, 96 e 5R, polos motivos expostos na acta da sesión, da cal se lle dará traslado a cada un dos
aspirantes que interpuxo alegacións a algunha destas preguntas.

4.Respecto  á  pregunta  núm.  97: Dado  que  polo RD  1055/2015,  do  20  de  novembro,  que  modifica  o
Regulamento  Xeral  de  Condutores,  aprobado  por  RD 818/2009,  suprimiuse a  categoría  de  licenza  de
condución para os ciclomotores o enunciado da pregunta non estaría formulado correctamente.  Acordou
anular a pregunta 97 e substituíla pola 3ª pregunta de reserva.

5. Respecto á pregunta 4R. Advertiuse un erro no enunciado da pregunta relativo ao precepto citado, dado
que debía figurar o artigo 140.1 e non o 140.2 . Acordou anular a dita pregunta.

Dos acordos adoptados polo tribunal deriva a realización dunha nova corrección do 1º exercicio da fase de
oposición cos resultados que se reflicten de seguido por orde descendente:

CÓDIGO NOTA APELIDOS E NOME

120 8,40 Taibo Cortiñas, Agustín

111 8,27 Penas Añón, Alba

143 8,13 Del Celestino del Barrio, Rafael

153 8,00 Valencia Barcia, Alberto

113 7,60 Garrido Blanco, Israel

1156 7,47 Lorenzo Pérez, Óscar José

869 7,47 Vázquez Arias, Micael

141 7,33 Bermúdez Fernández, Nonito Ángel

114 7,33 Álvarez Carballeira, Alejandra

152 7,20 Varela Míguez, Ángel

121 7,07 Rivas Paradas, Javier
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110 7,07 Roca Cancio, Rubén Ángel

138 7,07 Rodríguez Pérez, Roberto

127 6,80 Gómez Rivera, José Manuel

133 6,80 Sánchez Balado, David

134 6,80 Lagares Rocha, Juan Carlos

1154 6,80 Millos Castro, Álvaro

123 6,67 López Vigo, Abel

1155 6,67 Martínez Rodríguez, Diego

124 6,67 Rodríguez Otero, Diego

117 6,67 Rodríguez Taibó, Daniel

221 6,67 Calvo Muñiz, Iván

116 6,53 Pena Lamigueiro, Diego

109 6,53 Martínez Niebla, Jorge Manuel

731 6,53 García Castro, Efrén

1157 6,40 Insua Arias, Edgard

219 6,00 Díez Martínez, Carolina

112 6,00 Orbán Fernández, Melisa

125 6,00 Rodríguez Niño, María

1153 6,00 Roel Otero, Verónica

139 5,87 Rioboó Pérez, Martín

135 5,73 De la Campa Carrera, Diana

115 5,33 Castro Álvarez, Arturo

140 5,07 Domínguez Iglesias, David

Contra este acordo poderá interpoñerse, no prazo dun mes, recurso de alzada ante á Alcaldía consonte aos
artigos  121  e  122  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  Procedemento  Administrativo  común  das
Administracións Públicas.

Sada, 13 de marzo de 2019

O Secretario do Tribunal

Iago Santamariña Piñón
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